
k13   

Rubrica 	' 

' 	.,iSSÃO 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26.002/2023 
Processo Administrativo N°  26.002/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 30/01/2023 14:52:57 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

13/02/2023 09:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 26.002/2023-PERP, promovido pela 
Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Cidadania do município de Quixadá-Ce.  
13/02/2023 09:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

ntes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  
13/02/2023 09:00:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.  
13/02/2023 09:00:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto", cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.° 10.024/2019.  
13/02/2023 09:00:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §30,  da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.  
13/02/2023 09:00:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 
lances com responsabilidade. 
13/02/2023 09:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
13/02/2023 09:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.  
13/02/2023 09:01:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

\s eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.  
13/02/2023 09:01:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos dar início à sessão de disputa de preços. 

LOTE 1 - DESERTO 
LOTE 1 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: MUNIÇÃO CALIBRE 12 CÂMARA 76,2MM CHUMBO 3T. Munição arma de fogo empenhável - médio porte - munição 
calibre 12, câmara de 70 mm, chumbo 3t, carga de 32 gr. 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 11 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: BASTÃO TONFA. Bastão tonta em fibra plástica na cor preta, corpo extrusado, com resistência mecânica de 180kg /cm2, 
padrão policial, comprimento 580mm, diâmetro: 32mm, procedência nacional. 
Quantidade: 26 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 13/02/2023 09:01:55 1 de 5 



rica 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

Item: 10 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: ESPARGIDOR SPRAY DE AGENTE PIMENTA DE 60ML. Componente munição granada - espargidor de agente de 
pimenta, produz jato de spray com alcance mínimo de 1,5 metros contendo como agente ativo capsaicina natural. não 
inflamabilidade atestada pelo caex. sistema de segurança: atuador que evita acionamento acidental. o material deve possuir efeito 
incapacitante e ter um peso entre 110 e 130g 
Quantidade: 26 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: COLETE BALISTICO FEMININO. Colete de proteção balística nível III - A ostensivo, modelo FEMININO (Tamanho 
variado de acordo com a necessidade, na cor preta. Nível de proteção: proteção nível 111 - a, resistente a disparos de projeteis de 
arma de fogo dos calibres 44 MAG SJHP com velocidade 436 +- 9m/s e 9mm FMJ RN com velocidade 436 +- 9m/s, de forma que 
permita a proteção das partes vitais e obedeça às normas exigidas pelo ministério da defesa - exército brasileiro, por meio do campo 
de provas de Marambaia, de acordo com a norma NIJ standard 0101.04 que têm por finalidade oferecer proteção antitrauma. 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PISTOLA, SEMIAUTOMÁTICA, CALIBRE .40. Pistola calibre .40; tiro em ação simples e dupla; capacidade para 15+1 

Wf
artuchos ou mais; cano com aproximadamente 108mm, comprimento total de aproximadamente 196mm; peso (desmuniciada) 

erior à 801g; acabamento, ferrolho tenox, cano inox passivado, largura aproximadamente de 36mm; acompanhada de 03 (três) 
carregadores, contendo o número da arma em baixo relevo; miras novak 03 (três) pontos tritium; sistema de segurança contra 
disparos acidentais, trava de percussor, indicador de cartucho na câmera, trava manual externa e desarmador do cão; armação em 
polímero com trilho picatinny para acessórios; zarelho backstraps intercambiáveis; retém do carregador e retém do ferrolho 
ambidestros; cão externo; garantia mínima de 01 (um) ano: manual de instruções em língua portuguesa; chave ferramental para 
ajuste de aparelho de pontaria; escova de limpeza; auxiliar para municiamento/aparelho municiador; identificador de câmara vazia 
cor laranja; que suporte munições +p não estar fora da linha de produção atual, modelo pt th40. Garantia de 60 meses, o que ocorrer 
primeiro, para ferrolho, cano e armação. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PROJETIL DE BORRACHA. Projétil não letal - projétil de borracha de precisão cumprimento: 64 mm (com variação de - 
5%) diâmetro: 22 mm (com variação de - 10%) peso: 20 g (com variação de - 10%) faixa de utilização: 20 a 50m material: estojo de 
plástico com base de metal, espoleta de percussão, carga de projeção e 01 (um) projétil de borracha de formato cilíndrico ranhurado 
com saia estabilizadora e formato aerodinâmico. Acionamento: para ser disparado através de arma tipo espingarda de alma lisa 
calibre 12 ou por lançador similar. Deve possuir identificação imediata visual e pictogramas 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: COLETE BALISTICO MASCULINO. Colete de proteção balística nível III - A ostensivo, modelo MASCULINO (Tamanho 
variado de acordo com a necessidade, na cor preta. Nível de proteção: proteção nível 111 - a, resistente a disparos de projeteis de 
arma de fogo dos calibres 44 MAG SJHP com velocidade 436 +- 9m/s e 9mm FMJ RN com velocidade 436 +- 9m/s, de forma que 
permita a proteção das partes vitais e obedeça às normas exigidas pelo ministério da defesa - exército brasileiro, por meio do campo 
de provas de Marambaia, de acordo com a norma NIJ standard 0101.04 que têm por finalidade oferecer proteção antitrauma. 

• uantidade: 20 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: ESPINGARDA DE REPETIÇÃO, CALIBRE 12. Espingarda Calibre. 12 Ação repetição; Capacidade de 8 tiros; Câmara 
com 3"; Comprimento do cano: 24"; Coronha em alumínio revestida de polipropileno com fibra de vidro de alta resistência, retrátil do 
tipo telescópica com 6 (seis) posições e sistema de amortecimento de recuo, empunhadura Pistol Grip; Comprimento total: 1060mm 
com a coronha totalmente retraída de 1160mm com a coronha totalmente estendida; peso: 3,40kg. Garantia do Produto de 01 ano 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PORTA SPRAY DE PIMENTA DE 60 ML Na cor preta. Confeccionado em nylon Fechamento através de velcro, elástico 
nas laterais para maior firmeza do produto, passante para cintos. 
Quantidade: 26 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MUNIÇÃO PARA PISTOLA CALIBRE .40. Projétil munição arma fogo - projétil munição arma fogo, material chumbo, 
calibre .40, tipo ogival, peso 180 gr. 
Quantidade: 525 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: ALGEMA DE PULSO. Algemas em aço inox polido, com elos de corrente, tipo punho duplo, resistência mecânica a tração 
acima de pulseira e elos, bloqueio de mecanismo (trava) de segurança com dispositivo de acionamento localizado na parte interna da 
algema, não permitindo sua abertura sem a chave adequada, alça dentada de fechamento com guias corrediças para impedir sua 
abertura por pressão ou pancada, junção das algemas por elos, catraca de fechamento com três dentes, com duas chaves.. 
Quantidade: 26 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 13/02/2023 09:01:55 2 de 5 



 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Rubrica 	 ?P 

\ COtilSSÃO 
N 

30/01/2023 14:52:56 PUBLICADO 

31/01/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1310212023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/02/2023 09:01:55 DESERTO 

LOTE 2 - DESERTO 
LOTE 2 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 11 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: BASTÃO TONFA. Bastão tonfa em fibra plástica na cor preta, corpo extrusado, com resistência mecânica de 180kg 1cm2 , 

adrão policial, comprimento 580mm, diâmetro: 32mm, procedência nacional. 
uantidade: 8 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: ESPINGARDA DE REPETIÇÃO, CALIBRE 12. Espingarda Calibre. 12 Ação repetição; Capacidade de 8 tiros; Câmara 
com 3"; Comprimento do cano: 24"; Coronha em alumínio revestida de polipropileno com fibra de vidro de alta resistência, retrátil do 
tipo telescópica com 6 (seis) posições e sistema de amortecimento de recuo, empunhadura Pistol Grip; Comprimento total: 1060mm 
com a coronha totalmente retraída de 1160mm com a coronha totalmente estendida; peso: 3,40kg. Garantia do Produto de 01 ano 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MUNIÇÃO CALIBRE 12 CÂMARA 76,2MM CHUMBO 3T. Munição arma de fogo empenhável - médio porte - munição 
calibre 12, câmara de 70 mm, chumbo 3t, carga de 32 gr. 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 10 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: ESPARGIDOR SPRAY DE AGENTE PIMENTA DE 60ML. Componente munição granada - espargidor de agente de 
pimenta, produz jato de spray com alcance mínimo de 1,5 metros contendo como agente ativo capsaicina natural. não 
inflamabilidade atestada pelo caex. sistema de segurança: atuador que evita acionamento acidental, o material deve possuir efeito 
incapacitante e ter um peso entre 110 e 130g 
Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: COLETE BALISTICO FEMININO. Colete de proteção balística nível III - A ostensivo, modelo FEMININO (Tamanho 
variado de acordo com a necessidade, na cor preta. Nível de proteção: proteção nível 111 - a, resistente a disparos de projeteis de 
arma de fogo dos calibres 44 MAG SJHP com velocidade 436 +- 9m/s e 9mm FMJ RN com velocidade 436 +- 9m/s, de forma que ,ermita a proteção das partes vitais e obedeça às normas exigidas pelo ministério da defesa - exército brasileiro, por meio do campo 

e provas de Marambala, de acordo com a norma NIJ standard 0 10 1.04 que têm por finalidade oferecer proteção antitrauma. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MUNIÇÃO PARA PISTOLA CALIBRE .40. Projétil munição arma fogo - projétil munição arma fogo, material chumbo, 
calibre .40, tipo ogival, peso 180 gr. 
Quantidade: 175 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PROJETIL DE BORRACHA. Projétil não letal - projétil de borracha de precisão cumprimento: 64 mm (com variação de - 
5%) diâmetro: 22 mm (com variação de - 10%) peso: 20 g (com variação de - 10%) faixa de utilização: 20 a 50m material: estojo de 
plástico com base de metal, espoleta de percussão, carga de projeção e 01 (um) projétil de borracha de formato cilíndrico ranhurado 
com saia estabilizadora e formato aerodinâmico. Acionamento: para ser disparado através de arma tipo espingarda de alma lisa 
calibre 12 ou por lançador similar. Deve possuir identificação imediata visual e pictogramas 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 13/02/2023 09:01:55 
	

3 de 5 



frI,  

T 	7 
Rubrica 	

A 

\.iIssÃo J 
MUNICIPIO DE QUIXADA 

QUIXADÁ-CE 

Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PISTOLA, SEMIAUTOMÁTICA, CALIBRE .40. Pistola calibre .40; tiro em ação simples e dupla; capacidade para 15+1 
cartuchos ou mais; cano com aproximadamente 108mm, comprimento total de aproximadamente 196mm; peso (desmuniciada) 
inferior à 8019; acabamento, ferrolho tenox, cano inox passivado, largura aproximadamente de 36mm; acompanhada de 03 (três) 
carregadores, contendo o número da arma em baixo relevo; miras novak 03 (três) pontos tritium; sistema de segurança contra 
disparas acidentais, trava de percussor, indicador de cartucho na câmera, trava manual externa e desarmador do cão; armação em 
polímero com trilho picatinny para acessórios; zarelho backstraps intercambiáveis; retém do carregador e retém do ferrolho 
ambidestros; cão externo; garantia mínima de 01 (um) ano; manual de instruções em língua portuguesa; chave ferramental para 
ajuste de aparelho de pontaria; escova de limpeza; auxiliar para municiamento/aparelho municiador; identificador de câmara vazia 
cor laranja; que suporte munições +p  não estar fora da linha de produção atual, modelo pt th40. Garantia de 60 meses, o que ocorrer 
primeiro, para ferrolho, cano e armação. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PORTA SPRAY DE PIMENTA DE 60 ML Na cor preta. Confeccionado em nylon Fechamento através de velcro, elástico 
nas laterais para maior firmeza do produto, passante para cintos. 
Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

:em: 2 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: COLETE BALiSTICO MASCULINO. Colete de proteção balística nível III - A ostensivo, modelo MASCULINO (Tamanho 
variado de acordo com a necessidade, na cor preta. Nível de proteção: proteção nível 111 - a, resistente a disparas de projeteis de 
arma de fogo dos calibres 44 MAG SJHP com velocidade 436 +- 9m/s e 9mm FMJ RN com velocidade 436 +- 9m/s, de forma que 
permita a proteção das partes vitais e obedeça às normas exigidas pelo ministério da defesa - exército brasileiro, por meio do campo 
de provas de Marambaia, de acordo com a norma NIJ standard 0101.04 que têm por finalidade oferecer proteção antitrauma. 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: ALGEMA DE PULSO. Algemas em aço inox polido, com elos de corrente, tipo punho duplo, resistência mecânica a tração 
acima de pulseira e elos, bloqueio de mecanismo (trava) de segurança com dispositivo de acionamento localizado na parte interna da 
algema, não permitindo sua abertura sem a chave adequada, alça dentada de fechamento com guias corrediças para impedir sua 
abertura por pressão ou pancada, junção das algemas por elos, catraca de fechamento com três dentes, com duas chaves.. 
Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/0112023 14:52:56 PUBLICADO 

31/01/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/02/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/02/2023 09:01:55 DESERTO 

Gerado em: 13/02/2023 09:01:55 
	

4 de 5 



OR 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

RE 	IRí~  ~JOSÉ ICVIAPN~ D\ 

j 

Rubrica 	  ? 

\ C*iSSÃO Do 

(. c S.,~IvwJÁ ar  
POIO ANA LETICIA FRANÇA FERREIRA 

k  
O 	MEMBRO DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA 

Gerado em: 1310212023 09:01:55 	 5 de 5 


